



## Yeni DNS sistemi 26 Mayıs'ta baslıyor

### Asli EVREN

Yeni alan adlarının kullanıma açılacağı, elektronik sistem üzerinden başvuruların alınacağı ve jenerik isimlerin de kurayla dağıtılacağı yeni DNS sistemi 26 Mayıs 2003 saat 10.00'da <https://www.nic.tr/> adresinde çalışmaya başlayacak. İnternet Kurulu, Barolar Birliği etrafında bir Uyumuzluk Çözüm Kurulu üzerinde çalışıyor. Bu kurul oluşturulana kadar DNS Çalışma Grubu bir uyumuzluk çözüm mekanizması olarak görev yapacak. İnternet Kurulu Üyesi Doç.Dr. Mustafa Akgül, yaptığı açıklamada jenerik alan adları için yapılan başvuru sayısının 30 bin 811 olduğunu, bu sayının 29 bin 35 adedinin com.tr için yapıldığını, kalan bin 776 başvurunun diğer alan adları için yapıldığını ve geçersiz olduğunu kaydetti. Akgül sözlerine şöyle devam etti: "com.tr için başvurular 6 bin 628 alan adı için yapılmış. 2 bin 853 başvuru zaten tahsis edilmiş alan adları için olduğundan geçersiz sayıldı. Tüm başvurular, 3 bin 892 farklı kurumdan ve 2 bin 286 farklı e-posta adresinden yapıldı. Geçerli olan 26 bin 182 başvurunun belgeleri incelenip değerlendirildikten sonra kura yapılacaktır."

Sorumluluk alan adı sahibinde

Yeni sistemde işlemleri otomatik hale getiren yeni yazılım, sorumluluğu ve yetkiyi büyük ölçüde alan adı sahibine yükleyecek. Alan adı sahibi, idari sorumlu, teknik sorumlu ve mali sorumlu kavramları sistemde operasyonel hale gelecek. Her sorumlu kendi yetki alanlarında işleri bağımsızca yapabilecek. Onaylı alan adı alımı ve alan adı silinmesi gibi hassas konular dışında evrak ortadan kalkacak ve elektronik kayıtlar esas alınacak. Tahsisi tartışmalı olabilecek alan adları ilan edilecek ve alan adı silinmesinde bir bekleme süresi getirilecek.

Yeni sistemde yeni alan adları da açılıyor. com.tr ile aynı kurallara tabi olmak kaydıyla info.tr ve biz.tr açılacak. Bireysel ve kurumsal kullanım ve girişimciligi teşvik için web.tr açılırken hiçbir kısıtlamaya tabi olmayan gen.tr da açılacak. Tamamen bireysel kullanım için name.tr ve tel.tr, Emniyet Teskilatı için pol.tr, belediyeler için bel.tr, mesleklere özgü olarak ise av.tr ve dr.tr gibi alanlar verilmeye başlanacak. Serbest muhasebeciler için benzeri bir alan adı üzerinde çalışma ise devam ediyor.

Yeni sistem kapsamında net.tr'nin kapsamı genişletiliyor. Şimdiye dek Telekomünikasyon Kurumu'ndan lisans ya da genel izin alanlara ayrılmış bir alan adı olan net.tr şimdiden sonra TİD'in onayıyla birlikte İnternet hizmeti verenler, ve İnternet'i büyütme yönelik toplumsal proje ve oluşumlara da verilebilecek.

Yeni fiyatlandırma tarifesi TL ve KDV içinde olarak belirlenecek ve 6 ayda bir enflasyon ve dolar göz önüne alınarak güncellenecek. Fiyatlar 3 grupta toplanıyor. Belgeye dayalı ve kurumlara yönelik ticari alan adları olarak: com.tr, biz.tr, info.tr ve net.tr için yıllık 25 milyon TL., belgesiz, daha çok bireylere ve STK'lara yönelik olarak org.tr, gen.tr, web.tr, bbs.tr, av.tr için yıllık 15 milyon TL ve bireyler ve kamu için olan name.tr, tel.tr, gov.tr, pol.tr, bel.tr, k12.tr, mil.tr, edu.tr için 5 milyon TL alınacak.

[aslie@interpro.com.tr](mailto:aslie@interpro.com.tr)

[<< geri d6n6s](#)